
Van: 

  

  

    
(geanonimiseerd)

  

Verzonden: dinsdag 2 juni 2020 09:17 

Aan: Weerd B. van d 

cc: 

Onderwerp: huisvesting arbeidsmigranten 

agen: Situatie per uitzendbureau Grote Bunte Gebouw A Nunspeet PW.pdf; Situatie per 

(geanonimiseerd)

  

uitzendbureau Grote Bunte Gebouw C Nunspeet MC.pdf; Situatie per uitzendbureau 

Grote Bunte Gebouw B Nunspeet WP.pdf, Situatie per uitzendbureau Grote Bunten 

woning Nunspeet DD.pdf 

Breunis, 

Hierbij overzicht arbeidsmigranten Grote Bunte. Ik krijg nog antwoord waar de werknemers in gebouw C werkzaam 

zijn. Tevens de vraag uitgezet om een totaal overzicht van Dutch Days (uitzendbureau) en van N 7] 

(verhuurder) in onze gemeente. 

(geanonimiseerd)

Van de politieorganisatie (AVIM) is ook de vraag gekomen of de gemeente inzichtelijk heeft waar arbeidsimmigranten 

gehuisvest zijn. 

G 7 hev jij een overzicht van de uitzendbureaus die werkzaam zijn in onze gemeente om de huisvestingsvraag 

uit te zetten (graag even contact). 

(geanonimiseerd)

c' (geanonimiseerd)

NB: vrijdag nog contact gehad met de VNOG. Heb het niet kunnen vinden in de noodverordening maar t.a.v. 

groepsaccommodaties arbeidsmigranten is de koppeling gelegd met inschrijving in de gemeentelijke basisregistratie. 

Kunnen we niet veel mee heb ik gezegd omdat de meeste arbeidsmigranten hier niet staan ingeschreven maar in het 

RNI. 

van N 7 Jocerchayseu] 

Verzonden: lag 29 mei 2020 16:06 

aan: BB 7| 

Onderwerp: RE: Protocollen huisvesting en vervoer UZK 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

GoedemiddagW7] (geanonimiseerd)

  

Ik was van mening dat ik deze afgelopen dinsdagavond had verstuurd. 

In totaal verblijven er 29 mensen op alle gebouwen totaal, de capaciteit is 60. 

Als er vragen zijn dan horen we het graag. 

Met vriendelijke groet, 

0341 870 028 

Marconiweg 22a 

807]RA Nunspeet 

www.dutchdays.eu 

nf» 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
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Van: 

  

  

   (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: dinsdag 10 augustus 2021 14:54 

Aan: 

Onderwerp: rote Bunte 

     

(geanonimiseerd)

27 juli 2021 12:49 

Aan) slaavanasselt.nl> 
(geanonimiseerd)

Onderwerp: Grote Bunte 

  

  
(geanonimiseerd)

Op 25 juni 2021 hebben wij een aanvraag omgevingsvergunning ontvangen voor het legaliseren van huisvesting voor 

arbeidsmigranten in de Grote Bunte. 

Na aanleiding van ons telefonisch overleg nog even in het kort wat er is afgesproken. 

1 lopende aanvraag 3 maanden opschorten, zodat er tijd is om de gevraagde gegevens voor een nieuwe 

aanvraag klaar gemaakt kunnen worden. 

Ruimtelijke onderbouwing opstellen. 

Omgevingsdialoog voeren met de buurt. 

Recent inspectierapport huisvesting arbeidsmigranten die alleen ziet op de locatie Grote Bunte. 

Wanneer punt 2 t/m 4 gereed zijn een nieuwe aanvraag omgevingsvergunning indienen voor de 

onderdelen Handelen in strijd met regels ruimtelijke ordening en Monument onderhouden, restaureren, 

veranderen of slopen 

Gelijktijdig, dient dan de aanvraag met olo-nummer 6182325 ingetrokken te worden. 

arun 

Met vriendelijke groet, 

  

Team Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

4 GemeenTe 

Munspeet 

d @nunspeet.nl | T (0341) 2599 11 | 

(geanonimiseerd)

W www.nunspeet.nl 

©09 

Disclaimer 

De informatie in dit e-mailbericht en eventuele bijlagen zijn vertrouwelijk en uitsluitend bested voor de geadresseerde. 

Wanneer u dît bericht per abuis ontvangt, verzoeken wij u contact op te nemen met de afzender door deze e-mail te beantwoorden. Verder vragen wij u in dat 

geval dit e-mailbericht en uw antwoord te vernietigen en de inhoud ervan aan niemand openbaar te maken 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)





O vunspeet 

Persbericht d.d. 24 januari 2021 

Parapluplan huisvesting arbeidsmigranten ter inzage 

Het college heeft ingestemd met het ontwerpbestemmingsplan ‘Parapluplan Onzelfstandige be- 

woning en Logies Arbeidsmigranten / Seizoenarbeiders e.a.’ In dit ontwerpbestemmingsplan zijn 

onder andere kaders gegeven voor de huisvesting van arbeidsmigranten / seizoenarbeiders. Met 

ingang van woensdag 26 januari tot en met 8 maart 2022 ligt het ontwerpbestemmingsplan voor 

een ieder ter inzage. 

     

Daarnaast heeft het college besloten een omgevingsvergunning te verlenen voor de tijdelijke 

huisvesting van maximaal 50 arbeidsmigranten op Landgoed de Grote Bunte voor de periode van 

maximaal 3 jaar. In de vergunning zijn een aantal voorwaarden opgenomen, welke onder andere 

zien op de eisen van de huisvesting en het beperken van de gevolgen op het woon- en leefkli- 

maat van omwonenden. 

  

NB Voor meer informati   

: N 7 ] (geanonimiseerd)





—_— 

Van: hdrministratie & Advíes N 7] 

Verzonden: maandag 22 november 2021 14:56 

h 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: Re: Aanvraag omgevingsvergunning tijdelijke huisvesting Grote Bunte 

Geachte heer 

  (geanonimiseerd)

Kunt u ons aangeven wat de laatste stand van zaken is? 

Naar aanleiding van het door ons op 6 april 2021 ingediende verzoek om handhaving heeft het Team VTH van de 

gemeente Nunspeet op 1 september 2021 op het betreffende perceel Grote Bunteweg 11-13 een controle op de 

bewoning in de panden uitgevoerd. Wij hebben als belanghebbenden het controlerapport daarvan ontvangen. In 

het rapport wordt melding gemaakt van een door de VNOG afzonderlijk opgemaakt rapport inzake de 

brandveiligheid van de betreffende panden. Dit rapport hebben wij (nog) niet ontvangen. Wij verzoeken u ons dit 

genoemde rapport toe te sturen. 

Met vriendelijke groet, 

  

  

van: N 7 ]onunspeet.nl> (geanonimiseerd)

er 2021 14:39 

Onderwerp: FW: Aanvraag omgevingsvergunning tijdelijke huisvesting Grote Bunte 

Geachte heerf7] (geanonimiseerd)

Ik heb kennis genomen van uw mails met betrekking tot de gevoerde Omgevingsdialoog. 

Wij hebben van de zijde van de aanvrager nog geen verslag hiervan mogen ontvangen. 

Mijn verwachting is dat deze binnenkort, samen met de overige gevraagde stukken, aan ons worden toegezonden. 

  

  (geanonimiseerd)

U vraagt zich verder af hoe eea zich verhoudt met betrekking tot de eerder genoemde datum van 27 oktober 2021. 

Nu ik mijn email van 10 augustus jl terug lees, kom ik erachter dat ik dit niet helemaal juist heb verwoord. 

Op 29 juli l hebben wij namelijk besloten de behandeling van de aanvraag tot 27 oktober 2021 op te schorten (zie 

bijgevoegde brief). 

De uiterlijke beslistermijn op de aanvraag verloopt dus niet op 27 oktober 2021 maar op 18 november 2021. 

Overigens kunnen wij u meedelen dat wanneer wij meer tijd nodig hebben voor een zorgvuldige beoordeling van de 

aanvraag, wij ook nog de mogelijkheid hebben de beslistermijn met zes weken te verlengen. 

Met vriendelijke groet, 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



(wufr“f 

EN 7 Jenenspeet.nl | 7 0341 25 (geanonimiseerd)

  (geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

Verzonde sdag 26 oktober 2021 10:31 

Onderwerp: anvraag omgevingsvergunning tijdelijke huisvesting Grote Bunte 

  

  (geanonimiseerd)
Geachte heer| 

Wij hebben op 6 oktober 2021 de omgevingsdialoog bijgewoond. Deze dialoog is op zich al op een laat moment 

gevoerd, zie ook uw opmerking in onderstaande mail. 

Afgelopen zaterdag 23 oktober ontvingen de uitgenodigde omwonenden daarvan het verslag, waar wij zelf gisteren 

een eerste reactie op hebben gegeven. Er zullen meer reacties volgen. 

In de “Handreiking Omgevingsdialoog” van de gemeente Nunspeet staat, dat de aanvrager van de vergunning de 

omwonenden gelegenheid moet geven te reageren op dit verslag binnen een bepaalde termijn. Die termijn wordt 

overigens door de aanvrager niet genoemd in de begeleidende brief bij het verslag.. Daarna volgt (afhankelijk van de 

meningen/ reacties) een definitieve versie van het verslag, dat de omwonenden op een apart formulier “voor 

gezien” zouden kunnen tekenen. Dit traject vergt natuurlijk enige tijd. 

Hoe verhoudt een en ander zich tot de door u genoemde beslistermijn op de aanvraag tot en met 27 oktober 

2021? 

Graag ontvangen wij uw reactie op korte termijn. 

Met vriendelijke groet, 

  

   (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: Aanvraag omgevingsvergunning tijdelijke huisvesting Grote Bunte 

Geachte heer E (geanonimiseerd)

Zoals bij u bekend heeft de heer| van Slaa en van Asselt Architecten, op 25 juni 2021 een aanvraag 

omgevingsvergunning ingediend voor de tijdelijke huisvesting van arbeidsmigranten op landgoed de Grote Bunte. 

Aangezien een aantal collega's die betrokken zijn bij dit dossier met vakantie zijn, breng ik u graag even op de 

hoogte van het volgende. 

(geanonimiseerd)  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Naar aanleiding van de binnengekomen aanvraag omgevingsvergunning is de aanvrager er op gewezen dat er eerst 

een omgevingsdialoog moeten worden gevoerd met de buurt voordat wij een beslissing nemen op de aanvraag. 

Om deze omgevingsdialoog met de buurt te kunnen voeren, is op verzoek van de aanvrager, de beslistermijn op de 

aanvraag opgeschort tot en met 27 oktober 2021. 

Wij gaan er dus vanuit dat de initiatiefnemen binnenkort (na de zomervakantie) ook contact met u zal opnemen 

voor de omgevingsdialoog. 

Informatie over de omgevingsdialoog kunt u alvast vinden op onze gemeentelijke website via 

https://www.nunspeet.nl/fileadmin/Nunspeet documenten/Producten/Bouwen en wonen/Handreiking Omgevin 

gsdialoog.pdf 

  

Met vriendelijke groet, 

Gounriëë 

EN 7 Jonunspeet.nt | 7 0341 2 ER 7] 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

Dit bericht is afkomstig van 

Gemeente Nunspeet 

Markt 1, 8071 GJ NUNSPEET 

Postbus 79, 8070 AB NUNSPEET 

Telefoonnummer: (0341) 25 99 11 

E-mail: gemeente@nunspeet.nl 

Internet: www.nunspeet.nl 

  

Voorbehoud gemeente Nunspeet: 

Aan de inhoud van dit e-mailbericht kunnen geen rechten worden ontleend, tenzij dit expliciet in dit bericht is 

verwoord. 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Als het wordt 

ontvangen door iemand anders, wordt deze verzocht het te retourneren aan de afzender. 

Dit e-mail bericht is gecontroleerd op virussen en inhoud door de gemeente Nunspeet. 

  

  

Dit bericht is afkomstig van 

Gemeente Nunspeet 

Markt 1, 8071 GJ NUNSPEET 

Postbus 79, 8070 AB NUNSPEET 

Telefoonnummer: (0341) 25 99 11 

E-mail: gemeente@nunspeet.nl 

Internet: www.nunspeet.nl 

  

Voorbehoud gemeente Nunspeet: 

Aan de inhoud van dit e-mailbericht kunnen geen rechten worden ontleend, tenzij dit expliciet in dit bericht is 

verwoord. 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Als het wordt ontvangen 

door iemand anders, wordt deze verzocht het te retourneren aan de afzender. 

Dit e-mail bericht is gecontroleerd op virussen en inhoud door de gemeente Nunspeet. 

  

(geanonimiseerd)





  

Van: info@harryfrens.com 

Verzonden: woensdag 18 september 2019 14:58 

Aan: 

Onderwerp: RE: afspraak] mbt huisvesting arbeidsmigranten Grote Bunte 

a BT] 

Ik heb de afspraak er in staan erfN 7 | 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Tot vrijdag. 

  

  ieeft deze er ook in staan. 

Met vriendelijke groet, 

e 

HARRY FRENS 

vastgoed bv 

inkoop & verkoop / ontwikkeling / verhuur 

Schootbruggeweg 4 

8085 RW Doornspijk 

T: 0525 66 22 25 

v. | (geanonimiseerd)

E: info@harryfrens.com 

  

De inhoud van dit bericht kan vertrouwelijk zijn en/of onderhevig zijn aan beroepsgeheim. Het is alleen voor de 

geadresseerden bestemd. Als u niet de bedoelde ontvanger bent, is verspreiden en kopiëren van de inhoud 

verboden. Als deze informatie onbedoeld heeft ontvangen, verzoeken we u dit direct te melden bij de afzender via 

beantwoording van de e-mail. 

The information in this message possibly contains confidential and legally privileged information. t is only for the 

use of the intended recipient. If you are not the intended recipient, distribution or copying of this communication is 

strictly prohibited. If you received this message in error, please notify u by returning this e-mail immediately. 

Verzonden: woensdag 18 september 2019 12:18 

aan: B info@harryfrens.com> (geanonimiseerd)

Onderwerp: afspraak| bt huisvesting arbeidsmigranten Grote Bunte 

Urgentie: Hoog 

(geanonimiseerd)

  

   

  
(geanonimiseerd)

Ik kom er net achter dat ik je helemaal vergeten was nog een bericht te sturen. 

Aanstaande vrijdag om 13:00 uur komen de heer| et zijn vrouw en k naar de Grote Bunte om eens door te 

praten over de ‘problemen’ die hij ervaart en de vragen waar hij mee zit. 

Er komen geen andere buren mee dus dat is fijn. 

(geanonimiseerd)

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Ik hoop dat je inmiddels geen andere afspraak hebt ingepland? 

Met vriendelijke groet, 

Doorkiesnumm: 

E-mail:   
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

Dit bericht is afkomstig van 

Gemeente Nunspeet 

Markt 1, 8071 GJ NUNSPEET 

Postbus 79, 8070 AB NUNSPEET 

Telefoonnummer: (0341) 25 99 11 

E-mail: gemeente@nunspeet.nl 

Internet: www.nunspeet.nl 

  

Voorbehoud gemeente Nunspeet: 

Aan de inhoud van dt e-mailbericht kunnen geen rechten worden ontleend, tenzij dit expliciet in dit bericht is 

verwoord. 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Als het wordt 

ontvangen door iemand anders, wordt deze verzocht het te retourneren aan de afzender. 

Dit e-mail bericht is gecontroleerd op virussen en inhoud door de gemeente Nunspeet. 

  





  

      

    

Van: 

Verzonden: 2021 16:14 

Aan: 

cc: Weerd B. van de; Groothuis J 

Onderwerp: RE: Arbeidsmigranten De Grote Bunte 

Dag allemaal, 

  
Vanmiddag hebben N 7 Jen ik een gesprek gehad met len e 7] 

In dit gesprek is het handhavingsverzoek van de heer besproken en is meegedeeld wat er van hem wordt 

verwacht. 

Gelijktijdig is| chriftelijk in kennis gesteld dat de huidige bewoning strijdig is met het bestemmingsplan en is 

hem een termijn gegeven om voor 28 juni as een aanvraag omgevingsvergunning n te dienen. 

dit niet dan zal de handhaving verder worden opgepakt dmv een vooraankondiging last onder dwangsom. 

eeft na ons overleg ook telefonisch contact gehad met de heerfi 7 n hem hiervan op de hoogte 

  

   

gebracht. 

  

Verzonden: vrijdag 11 juni 2021 16:11 

  

     

  

Aan: @nunspeet.nl>; (3 Pnunspeet.nl> 

€C: Weerd B. van de Bnunspeet.nl>; Groothuis J. nunspeet.nl> N 7} 

7 @nunspeet.n!> @nunspeet.nl> 

Onderwerp: RE: Arbeidsmigranten De Grote Bunte 

  

Is gebeurd, komt in de krant van maandag 

Fijn weekend 

  
Hierbij de definitieve beantwoording die kan worden doorgestuurd. 

- Herkent de gemeente het beeld dat door deze omwonenden wordt geschetst? Is er sprake van overlast 

op landgoed De Grote Bunte? 



Arbeidsmigranten hebben over het algemeen een ander levenspatroon dan de gemiddelde bewoner in de 

omgeving. In sommige gevallen leidt dit tot overlast. Door de heer is medio april 2021 een 

handhavingsverzoek bij ons ingediend. Van andere omwonenden hebben wij weinig tot geen 

klachten/meldingen ontvangen over vermeende structurele overlast. Ons is wel bekend dat omwonenden 

voor klachten direct contact op kunnen nemen met de eigenaar/beheerder. In hoeverre dit door 

omwonenden is gedaan en hoe dit is opgepakt, is ons niet bekend. 

  

-Zo ja, waarom treedt de gemeente daar dan niet tegen op? 

De gemeente heeft het handhavingsverzoek van de heen behandeling en zal hier binnenkort een 

beslissing op nemen. 

- De heer 7 Jheeft eind april een handhavingsverzoek ingediend bij de gemeente Nunspeet voor 

De Grote Bunte. Daar is volgens hem niet op gereageerd. Waarom niet? 

Zie vorig antwoord 

- Wat gaat de gemeente doen aan de situatie op landgoed De Grote Bunte? 

Voor de herontwikkeling van deze locatie loopt een ruimtelijke procedure. Voor de tijdelijke huisvesting 

van arbeidsmigranten zal de ontwikkelaar een aanvraag omgevingsvergunning indienen. 

Van: E J B 71 

Verzonden: vrijdag 11 juni 2021 14:27 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

   

  

  

     
Bnunspeet.nl> 

Onderwerp: Re: Arbeidsmigranten De Grote Bunte 

vag HT 

We zijn er bijna, maar ik ben nog niet helemaal gerust op het effect van het antwoord. Terecht merk je op 

dat we weg moeten blijven van een niet te objectiveren oordeel mbt d3 Grote Bunte. Maar dan stel ik voor 

de derde zin geheel weg te laten, en in de zin daarvoor het woord structureel weg te laten. We houden het 

dan bij de constatering dat de huisvesting van arbeidsmigranten in sommige gevallen tot overlast leidt. 

Vr‚gr. 

  

Van: Groothuis J. 

Verzonden: vrijdag 11 juni 2021 13:32:13 

2 

    

(geanonimiseerd)



cc E 7] 

Onderwerp: rbeidsmigranten De Grote Bunte 

   

Dag allen, 

Met de aanpassing zoals het laatste voorgesteld ben ik akkoord met de antwoorden. 

Nog wel een vraag, het antwoordt dat de ongevingsvergunning aangevraagd gaat worden roepen we al maanden, 

de afspraak was zsm 

  
hter de broek zitten dat het nu ook zsm gebeurd? 

  

Vr.groet, 

Jaap 

Verzonden: vrijdag 11 juni 2021 12:53:36 

an: Weerd 8. o N 7i 

| 

Onderwerp: RE: Arbeidsmigranten De Grote Bunte 

  

Dag n anderen, (geanonimiseerd)

Ik vind dat je nu echt een aanname doet die we niet objectief kunnen vaststellen. Vandaar mijn volgende 

tekstvoorstel voor vraag 1. Ik ben ook benieuwd hoe de rest hier tegen aan kijkt. 

- Herkent de gemeente het beeld dat door deze omwonenden wordt geschetst? Is er sprake van overlast 

op landgoed De Grote Bunte? 

Arbeidsmigranten hebben over het algemeen een ander levenspatroon dan de gemiddelde bewoner in de 

omgeving. In sommige gevallen leidt dit tot structurele overlast. Of dit voor de Grote Bunte ook geldt, is 

moeilijk te zeggen. Door de heer| is medio april 2021 een handhavingsverzoek bij ons ingediend. Van 

andere omwonenden hebben wij weinig tot geen klachten/meldingen ontvangen over vermeende 

   

  

  

structurele overlast. Ons is wel bekend dat omwonenden voor klachten direct contact op kunnen nemen 

met de eigenaar/beheerder. In hoeverre dit door omwonenden is gedaan en hoe dit is opgepakt, is ons 

niet bekend. 

  

Van: J U 

Verzonden: vrijdag 11 juni 2021 12:43 

bnunspeet.nl>; 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

     

  

    

Onderwerp: Re: Arbeidsmigranten De Grote Bunte 

D2g 7] 

In het antwoord op de eerste vraag schrijf je keurig diplomatiek, maar ik ben bang dat we daarmee wrevel 

opwekken bij de omwonenden. Het is een feit dat arbeidsmigranten een ander levenspatroon hebben dan 

de gemiddelde bewoner in de omgeving. Dat leidt op veel lokaties tot overlast, en dat is ook op de Grote 

Bunte het geval. 



Dat gegeven zou ik wel willen benoemen, en dan overgaan tot de inhoudelijke beantwoording. Die is 

verder wat mij betreft akkoord. 

Vr.gr. 

  

var B] 

Verzonden: vrijdag 11 juni 2021 11:46 

Aan: 

cc: 

Onderwerp: RE: Arbeidsmigranten De Grote Bunte 

  

roothuis J.; Weerd B. van de 

    

Dag allemaal, 

Ik heb een conceptbeantwoording opgesteld voor de vragen van de Stentor. 

Willen jullie hier vandaag nog op reageren? Dan kan| le antwoorden doorzetten naar de Stentor. 

  

  

  

  Van; 

Verzonden: donderdag 10 juni 2021 19:41 

    

  
@nunspeet.nl>; Groothuis J. nunspeet.nl>; W 7] 

@nunspeet.nl> 

Aan: Weerd B. van de 

  

      

  

nunspeet.nl>; 

[J]@nunspeet.nl> 

Onderwerp: FW: Arbeidsmigranten De Grote Bunte 

Breunis, Jaap‚_ wat kan ik antwoorden? 

Vrgr 

  

  

  

(geanonimiseerd)



Dag BT]en   

Vanochtend heb ik gesproken met omwonenden van landgoed De Grote Bunte. Zij zijn de 'overlast' die 

wordt veroorzaakt door hun buren spuugzat. Arbeidsmigranten die op het landgoed wonen maken 

structureel lawaai en zij worden er horendol van. Ze hebben de gemeente gevraagd te handhaven, maar 

die doet volgens deze mensen niets. 

- Herkent de gemeente het beeld dat door deze omwonenden wordt geschetst? Is er sprake van overlast 

op landgoed De Grote Bunte? 

Door de heer medio april 2021 een handhavingsverzoek bij ons ingediend. Van andere 

omwonenden hebben wij weinig tot geen klachten/meldingen ontvangen over vermeende structurele 

overlast. Ons is wel bekend dat omwonenden voor klachten direct contact op kunnen nemen met de 

eigenaar/beheerder. In hoeverre dit door omwonenden is gedaan en hoe dit is opgepakt, is ons niet 

bekend. 

  

- Zo ja, waarom treedt de gemeente daar dan niet tegen op? 

De gemeente heeft het handhavingsverzoek van de hee in behandeling en zal hier binnenkort een 

beslissing op nemen. 

-De heer_heeft eind april een handhavingsverzoek ingediend bij de gemeente Nunspeet voor 

De Grote Bunte. Daar is volgens hem niet op gereageerd. Waarom niet? 

Zie vorig antwoord 

- Wat gaat de gemeente doen aan de situatie op landgoed De Grote Bunte? 

Voor de herontwikkeling van deze locatie loopt een ruimtelijke procedure. Voor de tijdelijke huisvesting 

van arbeidsmigranten zal de ontwikkelaar een aanvraag omgevingsvergunning indienen. 

Groet, 

  

  

      



Burgemeester Drijbersingel 39 

8021 JB Zwolle 

T+31 (0)38 455 

M +37 71 

E 7 @cestentor.nl 

destentor.nl 

   

  

E 

      



Toelichting grondslagen 

In dit document kunt u secties terugvinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is achterwege 

gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld correspondeert met de 

bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

Legenda 

  

Arti 

verwi 

  

Uitzonderingsgrond 

  

Artikel 5.1 lid 1 Woo - Absolute uitzonderingsgronden 

De openbaarmaking van deze informatie: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

a art.5.1lidia Kan de eenheid van de Kroon in gevaar brengen 

8 art.5.1lidib _ Kan de veiligheid van de Staat schaden 

c art.5.1lidic  Betreft bedrijfs- en fabricagegegevens die vertrouwelijk aan de overheid zijn meegedeeld 

D art.5.1lid1d _ Betreft persoonsgegevens als bedoeld in paragraaf 3.1 (bijzondere persoonsgegevens) of 

paragraaf 3.2 (persoonsgegevens van strafrechtelijke aard) van de Uitvoeringswet Algemene 

verordening gegevensbescherming, waarvoor geen toestemming is gegeven of door de 

betrokkene kennelijk zelf openbaar zijn gemaakt 

E art.S.1lidie _ Het betreft nummers die dienen ter identificatie van personen die bij wet of algemene 

maatregel van bestuur zijn voorgeschreven als bedoeld n artikel 46 van de Uitvoeringswet 

Algemene verordening gegevensbescherming, tenzij de verstrekking kennelijk geen inbreuk op 

de levenssfeer maakt 

Artikel S.1 lid 2 Woo — Relatieve uitzonderingsgronden 

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen: 

E art.5.1lid2a _ Het belang van de betrekkingen van Nederland met andere staten en met internationale 

organisaties 

5 art.5.1lid2b _ De economische of financiële belangen van de Staat, andere publiekrechtelijke lichamen of 

bestuursorganen 

H art.5.1lid2c _ Het belang van de opsporing en vervolging van strafbare feiten 

1 art.5.1lid2d _ Het belang van de inspectie, controle en toezicht door bestuursorganen 

3 art.5.1lid2e _ Het belang van de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen 

K art.5.1lid2f _ Het belang van de bescherming van andere dan in art. 51 lid 1 sub € genoemde 

concurrentiegevoelige bedrijfs- en fabricagegegevens 

L art.5.1lid29 _ Het belang van de bescherming van het milieu waar deze informatie betrekking op heeft 

" art.5.1lid2h _ Het belang van de beveiliging van personen en bedrijven en het voorkomen van sabotage 

N art.5.1lid2i _ Het belang van het goed functioneren van de Staat, andere publiekrechtelijke lichamen of 

bestuursorganen 

° art.5.1lid4 _ Het belang dat de geadresseerde erbij heeft om als eerste kennis te kunnen nemen van de 

informatie (tijdelijke beperking) 

P art.5.1lid5 _ De onevenredige benadeling welke, in uitzonderlijke gevallen, wordt toegebracht aan een ander 

belang dan genoemd in art. 5.1 de leden 1 en 2, bij andere informatie dan milieu-informatie. 

Q art.5.1lid6 _ Het belang genoemd in artikel 5.1 lid 1 c, het hier milieu-informatie betreft waardoor, bij 

openbaarmaking, ernstige schade wordt toegebracht aan het genoemde belang in artikel 5.1 lid 

1C 

Artikel .2 lid 1 Woo — Persoonlijke beleidsopvattingen 

De informatie uit documenten betreft: 

R art.5.2lid1 _ Persoonlijke beleidsopvattingen. Onder persoonlijke beleidsopvattingen worden verstaan 

ambtelijke adviezen, visies, standpunten en overwegingen ten behoeve van intern beraad, niet 

zijnde feiten, prognoses, beleidsalternatieven, de gevolgen van een bepaald beleidsalternatief of 

andere onderdelen met een overwegend objectief karakter 

s Art.5.2lid2 _ Tot personen te herleiden gegevens, met betrekking tot door het bestuursorgaan, met het oog 

op een goede en democratische bestuursvoering, verstrekte informatie die kwalificeert als 

persoonlijke beleidsopvattingen 



Toelichting grondslagen 

In dit document kunt u secties terugvinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is achterwege 

gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld correspondeert met de 

bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

  

Uitzonderingsgrond 

  

Artikel 5.1 lid 1 Woo - Absolute uitzonderingsgronden 

De openbaarmaking van deze informatie: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

A art.5.1lid1a _ Kan de eenheid van de Kroon in gevaar brengen 

8 art.5.1lidib _ Kan de veiligheid van de Staat schaden 

c art.5.1lidic _ Betreft bedrijfs- en fabricagegegevens die vertrouwelijk aan de overheid zijn meegedeeld 

D art.5.1lid1d _ Betreft persoonsgegevens als bedoeld in paragraaf 3.1 (bijzondere persoonsgegevens) of 

paragraaf 3.2 (persoonsgegevens van strafrechtelijke aard) van de Uitvoeringswet Algemene 

verordening gegevensbescherming, waarvoor geen toestemming is gegeven of door de 

betrokkene kennelijk zelf openbaar zijn gemaakt 

E art.5.1lidie _ Het betreft nummers die dienen ter identificatie van personen die bij wet of algemene 

maatregel van bestuur zijn voorgeschreven als bedoeld in artikel 46 van de Uitvoeringswet 

Algemene verordening gegevensbescherming, tenzij de verstrekking kennelijk geen inbreuk op 

de levenssfeer maakt 

Artikel 5.1 lid 2 Woo — Relatieve uitzonderingsgronden 

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen: 

E art.5.1lid2a _ Het belang van de betrekkingen van Nederland met andere staten en met internationale 

organisaties 

s art.5.1lid2b _ De economische of financiële belangen van de Staat, andere publiekrechtelijke lichamen of 

bestuursorganen 

H art.5.1lid2c _ Het belang van de opsporing en vervolging van strafbare feiten 

1 art.5.1lid2d _ Het belang van de inspectie, controle en toezicht door bestuursorganen 

3 art.5.1lid2e _ Het belang van de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen 

K art.5.1lid2f _ Het belang van de bescherming van andere dan in art. 51 lid 1 sub € genoemde 

concurrentiegevoelige bedrijfs- en fabricagegegevens 

L art.5.1lid29 _ Het belang van de bescherming van het milieu waar deze informatie betrekking op heeft 

" art.5.1lid2h _ Het belang van de beveiliging van personen en bedrijven en het voorkomen van sabotage 

N art.5.1lid2i _ Het belang van het goed functioneren van de Staat, andere publiekrechtelijke lichamen of 

bestuursorganen 

° art.5.1lid4 _ Het belang dat de geadresseerde erbij heeft om als eerste kennis te kunnen nemen van de 

informatie (tijdelijke beperking) 

P art.5.1lid5 _ De onevenredige benadeling welke, in uitzonderlijke gevallen, wordt toegebracht aan een ander 

belang dan genoemd in art. 5.1 de leden 1 en 2, bij andere informatie dan milieu-informatie. 

Q art.5.1lid6 _ Het belang genoemd in artikel 5.1 lid 1 c, het hier milieu-informatie betreft waardoor, bij 

openbaarmaking, ernstige schade wordt toegebracht aan het genoemde belang in artikel 5.1 lid 

1c 

Artikel .2 lid 1 Woo — Persoonlijke beleidsopvattingen 

De informatie uit documenten betreft: 

R art.5.2lid1 _ Persoonlijke beleidsopvattingen. Onder persoonlijke beleidsopvattingen worden verstaan 

ambtelijke adviezen, visies, standpunten en overwegingen ten behoeve van intern beraad, niet 

zijnde feiten, prognoses, beleidsalternatieven, de gevolgen van een bepaald beleidsalternatief of 

andere onderdelen met een overwegend objectief karakter 

s Art.5.2lid2 _ Tot personen te herleiden gegevens, met betrekking tot door het bestuursorgaan, met het oog 

op een goede en democratische bestuursvoering, verstrekte informatie die kwalificeert als 

persoonlijke beleidsopvattingen 





— … 

Van: J 

Verzonden: donderdag 26 augustus 2021 15:31 

Aan: 

cc: 

Onderwerp: RE: bezoekafspraak 

  

Ik weet niet wat er gebeurd is met de heerf 7 ] maar ik hoop dat het niet heel ernstig is en hij spoedig zal 

herstellen. 

Wens hem sterkte namens mij! 

Mijn collega N 7] is inderdaad met vakantie en zij is komende maandag weer terug. 

Ik zal haar vragen contact met u op te nemen en te kijken of en wanneer er een andere afspraak ingepland kan 

worden. 

Er is overigens een verzoek om handhaving ingediend door een omwonende en voor de afhandeling van dit verzoek 

gelden wettelijke termijnen. 

Het kan dus zijn (in het belang van de huurder en verhuurder) dat we niet de tijd hebben om nog 4 a 5 weken te 

wachten. 

Is die tijd er niet dan hoop ik dat iemand anders van jullie kantoor tijd heeft om een bezoek ter plaatse bij te wonen. 

Met vriendelijke groet, 

  

Gm 

nl | T (0341) 25 

   

ver: 7i > 
Verzonden: donderdag 26 augustus 2021 12:46 

Aan:nunspeel.nl> 
Onderwerp: FW: bezoekafspraal 

Goedemiddag, 

  Onderstaand bericht kreeg ik terug omdat ezig is door vakantie. Het gaat om de afspraak die gepland staat 

op 1 september. Graag verneem ik of dit op deze manier zo goed is doorgekomen. 

Met vriendelijke groet, 

  



%. 0341870031 

hu|svestlng nl 
Www-Rüisvesting.nl 

9 Marconiweg 22a, 8071 RA Nunspeet 

in f o @ 

huisvesting.nl 

Bekijk ons aanbod 

  

  
Zojuist heb ik u telefonisch proberen te bereiken. Dit is niet gelukt. Het gaat over de afspraak die woensdag 1 september 

gepland stas me: h N ] 

  We hebben vanochtend het bericht ontvangen dat dhr. N 7 Jsisteren een ernstig ongeval heeft gehad. Ons werd gevraagd 

zijn agenda leeg te maken. We willen u vragen om over 4-5 weken contact op te nemen met dhr_— 

Graag verneem ik of dit een probleem is. 

Met vriendelijke groet, 

    
1 0341870031 

S 7 ]@huisvesting.nl 

B www.huisvesting.nl 

9 Marconiweg 223, 8071 RA Nunspeet 

@ 

huisvesting.nl 

Van: 

Verx ó 

> e isesti n 

Ûnderwerp Fwd: bezuekafspraak 

  



Outlook voor OS downloaden 

Met vriendelijke groet, 

  

  

1 0341870031 

n f o & EJ ]@huisvesting.nl 

www.huisvesting.nl 

9 Marconiweg 22a, 8071 RA Nunspeet 

@ 

huisvesting.nl 

Bekijk ons aanbod 

van N 75000 

Verzonden: Wednesday, August 4, 2021 4:35:19 PM 

Aan: p huisvesting.nl> 

Onderwerp: RE: bezoekafspraak 

  

  

Geachte heer, 

Telefonisch hebben wij woensdag 1 september 2021 om 11.00 uur op locatie afgesproken. Zonder tegenbericht kan 

dat wat ons betreft doorgang vinden. 

Met vriendelijke groet, 

  

  

€)V“n!f‘“ 

E |T +31(0)341 29   

phuisvesting.nl> 

      

   

@nunspeet.nl> 

Onderwerp: RE: bezoekafspraak 

Goedemorgen, 

Einde van de middag lukt niet in de ochtend rond vanaf 11 uur zou wel kunnen. 



Met vriendelijke groet, 

  

  

1 0341870031 

n f o z enuisvesting.nl 

@ www.huisvesting.nl 

9 Marconiweg 223 ‚ 8071 RA Nunspeet 

@ 

huisvesting.nl 

Bekijk ons aanbod 

Van: @nunspeet.nl> 

Verzonden: dinsdag 3 augustus 2021 13:25 

huisvesting.nl> 

Onderwerp: RE: bezoekafspraak 

  

   

Geachte heer, 

Kunt u ook dinsdag 31 augustus om 16.30 uur? 

  

G spiëë 

E prensoeenn | T +31 00341 2   

Van: @huisvesting.nl> 

Verzonden: dinsdag 3 augustus 2021 11:48 

Aan; @nunspeet.nl> 

Onderwerp: RE: bezoekafspraak 

Dinsdag de 31° is akkoord voor een afspraak. Wij zouden dan om 14.00 uur kunnen eventueel. 

Met vriendelijke groet, 



  

  

1 0341870031 

n f o = huisvesting.nl 

@ www.huisvesting.nl 

9 Marconiweg 222 ‚ 8071 RA Nunspeet 

@ 

huisvesting.nl 

  

k ons aanbod 

  

Van @nunspeet.nl> 

Verzonden: maandag 26 juli 2021 11:19 

aamB 7J svestne.n> 

Onderwerp: RE: bezoekafspraak 

Geachte heer, 

Op onderstaande email heb ik nog geen reactie van u gekregen. Dat heeft waarschijnlijk met de vakantieperiode te 

maken. Graag zou ik een afspraak willen inplannen. Hierbij herinner ik u daaraan. 

Met vriendelijke groet, 

  

   

G ast 

Munspeet 

E 1T 431 00341 29 (geanonimiseerd)   

   

  

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd) W www.nunspeet.nl 

Aan: 

Onderwerp: 

Geachte heerfN7] 

In verband met vakantie zou de week van 30 augustus / begin september schikken. Schikt 31 augustus eind van de 

middag? 

Met vriendelijke groet, 

  



Munspeet 

EN 7 Jenunspeet.n | T +31 (0)341 29     

W www.nunspeet.nl 

Van: bhuisvesting.n 

Verzonden: woensdag 14 juli 2021 14:24 

Aan: @nunspeet.nl> 

Onderwerp: RE: bezoekafspraa 

Goedemiddag_ 

Wij plannen graag een rondleiding echter is onze bezetting karig door vakanties. 

  

Zien jullie kans een afspraak te plannen ergens eind augustus? 

1 0341870031 

nf o S J]@huisvesting.nl 

@ www.huisvesting.nl 

9 Marconiweg 223 , 8071 RA Nunspeet 

@ 

huisvesting.nl 

Van: @nunspeet.nl> 

Verzonden: dinsdag 13 Juli 2031 10:07 

Onderwerp: bezoekafspraak 

Geachte heer BNT] 

Tijdens het gesprek van 14 juni 2021 hebben wij gesproken over de huisvesting van arbeidsmigranten aan de Grote- 

Bunteweg 11-13 en over een nog in te plannen bezoekafspraak. Gaarne verneem ik van u wanneer een dergelijk 

bezoek gepland kan worden. Wat ons betreft zou het dinsdag 20 juli/ woensdag 21 of donderdag 22 juli as. aan het 

einde van de middag kunnen plaatsvinden. 

Met vriendelijke groet, 

  

  

Gaarne ontvang ik ook van u de overeenkomsten met de betrokken arbeidsmigranten over de bewoning in en het 

gebruik van het desbetreffende pand. 



Met vriendelijke groet, 

  

Gunsrië 

EN 7 Tenunsoeet.n | T +31 (0)341 2I T N 7J W e nunspeet.nl 

  

Dit bericht is afkomstig van 

Gemeente Nunspeet 

Markt 1, 8071 GJ NUNSPEET 

Postbus 79, 8070 AB NUNSPEET 

Telefoonnummer: (0341) 25 99 11 

E-mail: gemeente@nunspeet.nl 

Internet: www.nunspeet.nl 

  

  

  

Voorbehoud gemeente Nunspeet: 

‘Aan de inhoud van dit e-mailbericht kunnen geen rechten worden ontieend, tenzij dit expliciet in dit bericht is 

verwoord. 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Als het wordt ontvangen 

door iemand anders, wordt deze verzocht het te retourneren aan de afzender. 

Dit e-mail bericht is gecontroleerd op virussen en inhoud door de gemeente Nunspeet. 

  

  

Dit bericht is afkomstig van 

Gemeente Nunspeet 

Markt 1, 8071 GJ NUNSPEET 

Postbus 79, 8070 AB NUNSPEET 

Telefoonnummer: (0341) 25 99 11 

E-mail: gemeente@nunspeet.nl 
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De informatie verzonden met dit e-mailbericht is itsluitend bestemd voor de geadresseerde. Als het wordt ontvangen 

door iemand anders, wordt deze verzocht het te retoumneren aan de afzender. 

Dit e-mail bericht is gecontroleerd op virussen en inhoud door de gemeente Nunspeet. 

  

  

Dit bericht is afkomstig van 

Gemeente Nunspeet 

Markt 1, 8071 GJ NUNSPEET 

Postbus 79, 8070 AB NUNSPEET 

Telefoonnummer: (0341) 25 99 11 

E-mail: gemeente@nunspeet.nl 

Internet: www.nunspeet.nl 

  

Voorbehoud gemeente Nunspeet: 

Aan de inhoud van dit e-mailbericht kunnen geen rechten worden ontleend, tenzij dit expliciet in dit bericht is 

verwoord. 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Als het wordt ontvangen 

door iemand anders, wordt deze verzocht het te retoumeren aan de afzender. 

Dit e-mail bericht is gecontroleerd op virussen en inhoud door de gemeente Nunspeet. 

  

  

Dit bericht is afkomstig van 

Gemeente Nunspeet 



Markt 1, 8071 GJ NUNSPEET 

Postbus 79, 8070 AB NUNSPEET 

Telefoonnummer: (0341) 25 99 11 

E-mail: gemeente@nunspeet.nl 

Internet: www.nunspeet.nl 

  

Voorbehoud gemeente Nunspeet: 

Aan de inhoud van dit e-mailbericht kunnen geen rechten worden ontleend, tenzij dit expliciet in dit bericht is 

verwoord. 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht is itsluitend bestemd voor de geadresseerde. Als het wordt ontvangen 

door iemand anders, wordt deze verzocht het te retoumeren aan de afzender. 

Dit e-mail bericht is gecontroleerd op virussen en inhoud door de gemeente Nunspeet. 

  



Toelichting grondslagen 

In dit document kunt u secties terugvinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is achterwege 

gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld correspondeert met de 

bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

  

Uitzonderingsgrond 

  

Artikel 5.1 lid 1 Woo - Absolute uitzonderingsgronden 

De openbaarmaking van deze informatie: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

A art.5.1lid1a _ Kan de eenheid van de Kroon in gevaar brengen 

8 art.5.1lidib _ Kan de veiligheid van de Staat schaden 

c art.5.1lidic _ Betreft bedrijfs- en fabricagegegevens die vertrouwelijk aan de overheid zijn meegedeeld 

D art.5.1lid1d _ Betreft persoonsgegevens als bedoeld in paragraaf 3.1 (bijzondere persoonsgegevens) of 

paragraaf 3.2 (persoonsgegevens van strafrechtelijke aard) van de Uitvoeringswet Algemene 

verordening gegevensbescherming, waarvoor geen toestemming is gegeven of door de 

betrokkene kennelijk zelf openbaar zijn gemaakt 

E art.5.1lidie _ Het betreft nummers die dienen ter identificatie van personen die bij wet of algemene 

maatregel van bestuur zijn voorgeschreven als bedoeld in artikel 46 van de Uitvoeringswet 

Algemene verordening gegevensbescherming, tenzij de verstrekking kennelijk geen inbreuk op 

de levenssfeer maakt 

Artikel 5.1 lid 2 Woo — Relatieve uitzonderingsgronden 

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen: 

E art.5.1lid2a _ Het belang van de betrekkingen van Nederland met andere staten en met internationale 

organisaties 

s art.5.1lid2b _ De economische of financiële belangen van de Staat, andere publiekrechtelijke lichamen of 

bestuursorganen 

H art.5.1lid2c _ Het belang van de opsporing en vervolging van strafbare feiten 

1 art.5.1lid2d _ Het belang van de inspectie, controle en toezicht door bestuursorganen 

3 art.5.1lid2e _ Het belang van de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen 

K art.5.1lid2f _ Het belang van de bescherming van andere dan in art. 51 lid 1 sub € genoemde 

concurrentiegevoelige bedrijfs- en fabricagegegevens 

L art.5.1lid29 _ Het belang van de bescherming van het milieu waar deze informatie betrekking op heeft 

" art.5.1lid2h _ Het belang van de beveiliging van personen en bedrijven en het voorkomen van sabotage 

N art.5.1lid2i _ Het belang van het goed functioneren van de Staat, andere publiekrechtelijke lichamen of 

bestuursorganen 

° art.5.1lid4 _ Het belang dat de geadresseerde erbij heeft om als eerste kennis te kunnen nemen van de 

informatie (tijdelijke beperking) 

P art.5.1lid5 _ De onevenredige benadeling welke, in uitzonderlijke gevallen, wordt toegebracht aan een ander 

belang dan genoemd in art. 5.1 de leden 1 en 2, bij andere informatie dan milieu-informatie. 

Q art.5.1lid6 _ Het belang genoemd in artikel 5.1 lid 1 c, het hier milieu-informatie betreft waardoor, bij 

openbaarmaking, ernstige schade wordt toegebracht aan het genoemde belang in artikel 5.1 lid 

1c 

Artikel .2 lid 1 Woo — Persoonlijke beleidsopvattingen 

De informatie uit documenten betreft: 

R art.5.2lid1 _ Persoonlijke beleidsopvattingen. Onder persoonlijke beleidsopvattingen worden verstaan 

ambtelijke adviezen, visies, standpunten en overwegingen ten behoeve van intern beraad, niet 

zijnde feiten, prognoses, beleidsalternatieven, de gevolgen van een bepaald beleidsalternatief of 

andere onderdelen met een overwegend objectief karakter 

s Art.5.2lid2 _ Tot personen te herleiden gegevens, met betrekking tot door het bestuursorgaan, met het oog 

op een goede en democratische bestuursvoering, verstrekte informatie die kwalificeert als 

persoonlijke beleidsopvattingen 





  
  

  

    

   
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

   

Van: 

Verzonden: vrijdag 29 september 2023 12:30 

Aan: dministratie & Advie: 

cc: 

Onderwerp: 

(geanonimiseerd)

Geachte heer N7] (geanonimiseerd)

Van mijn teamleider, de heerf” Jontwing ik het bericht dat u eerder aan mijn collega, de heer J7 heeft 

gestuurd met het verzoek om hierop te reageren. 

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

Bij de aanvraag om omgevingsvergunning voor het (bouw)project op het landgoed De Grote Bunte is voor wat 

betreft het aspect soortenbescherming afdoende onderbouwd dat hiervan geen significante effecten zijn te 

verwachten. In de rapporten van Alcedo is onder het kopje effectenbeoordeling immers gesteld dat: 

“Door de voorgenomen ingreep zullen er geen gebouw-bewonende vleermuizen in het gedrang komen, omdat is 

vastgesteld dat er zich in de te verbouwen of te slopen bebouwing zich geen vaste verblijfplaatsen van vleermuizen 

aanwezig zijn.” 

Wij menen dan ook dat er geen ontheffing voor de (gedane) sloopwerkzaamheden op grond van de Wet 

natuurbescherming (Wnb) nodig is. Hierbij merk ik op dat de provincie Gelderland voor het aspect 

soortbescherming voornemens is om ontheffing op grond van de Wnb te verlenen. Dit blijkt immers uit de 

gepubliceerde ontwerp ontheffing d.d. 13 april 2023 die met name op de beoogde ruimtelijke ontwikkelingen in het 

parkbos van het landgoed De Grote Bunte ziet. 

Mocht u evenwel menen dat een en ander voor wat betreft de sloopwerkzaamheden in het kader van de verleende 

omgevingsvergunning met nr. HZ 2021-1843 niet in de haak is, dan kunt u vanzelfsprekend de bevoegde 

toezichthouder (in casu provincie Gelderland) hiervoor benaderen. De gemeente Nunspeet staat hier echter buiten. 

Ik vertrouw u erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 

Met vriendelijke groet, 

  

u 

ETJ@nunspeet.nl | T(0341) ) N 7] 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

W www.nunspeet.nl 

Disclaimer 

De informatie in dit e-mailbericht en eventuele bijlagen zijn vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de 

geadresseerde. 

Wanneer u dit bericht per abuis ontvangt, verzoeken wij u contact op te nemen met de afzender door deze e-mail te 

beantwoorden. 

  

  

   

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Verder vragen wij u in dat geval dit e-mailbericht en uw antwoord te vernietigen en de inhoud ervan aan niemand 

openbaar te maken. 

van 

Verzonden: vrijdag 29 september 2023 10:24 

Aan: B 7 JPnunspeet.nl> 

Onderwerp: FW: grote Bunte 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Hier kunt u de bijgevoegde bestanden downloaden: 

https://filecap.nunspeet.nl/FileCap/download?id=dCOlekft8twydLrBBdm6dKYbY&email=a.duits@nunspeet.nl&pw=hsSINhDnRaT 

SHXSj 

  

  

      
(geanonimiseerd)dit oppakken en N 7 Jvan antwoord voorzien. 

    

(geanonimiseerd)

Wil 

Verzoi fonderdag 28 september 2023 12:31 
# 

Onderwerp: FW: grote Bunte 

Geachte hee- (geanonimiseerd)

Zie onderstaande mail van gisteren aan uw collega van Team VHT. Er zijn vorige week gebouwen gesloopt terwijl er 

geen ontheffing Wnb door de Provincie Gelderland is afgegeven. Graag ontvang ik uw reactie hierop. 

Met vriendelijke groet, 

  

  

var B ii s 0 ”| 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: woensdag 27 september 2023 10:58 

nunspeet.nl> (geanonimiseerd)

  

   

    

(geanonimiseerd)

geste heerlT] (geanonimiseerd)

Vorige week zijn een voormalig recreatiegebouw, een schuur en overkappingen op het landgoed De Grote Bunte 

gesloopt. 

Wij hebben daarbij de volgende vragen: 

1. Is u bekend, dat de Provincie Gelderland tot op heden geen ontheffing Wet Natuurbescherming heeft 

verleend aan de ontwikkelaar? 

2. Waarom heeft de gemeente Nunspeet niet gecontroleerd op aanwezigheid van deze ontheffing en de wijze 

waarop de sloopwerkzaamheden zijn uitgevoerd? 

Zie verder het rapport van Alcedo Natuurprojecten in de bijlage (onderdeel van de vergunningsaanvraag) en dan 

met name de pagina’s 26 tot en met 29. 

Wij overwegen een handhavingsverzoek in te dienen bij de provincie Gelderland. 

Graag ontvang ik van u een reactie. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Met vriendelijke groet, 

   

   

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: grote Bunte 

  

Doel onderzoek en geschiktheid rapport: 

D Niet geschikt voor asbestverwijdering, risicobeoordeling noodzakelijk 

B Geschikt voor uitsluitend de verwijdering van het in dit rapport genoemde asbesthoudende 

materiaal 

D Geschikt voor renovatie zonder de bouwkundige integriteit aan te tasten 

ID Geschikt voor volledige renovatie of totaalsloop 

* nadere specificatie geschiktheid van het rapport is opgenomen in de samenvatting 

  
Asbestinventarisatie 

van een villa en een schuur 



  

Bron 6: Asbesthoudend golfplaatmateriaal op het dak van de schuur 

  

      
Tekening (niet op schaal): onderzochte bouwdelen en onderzot 

(omliggende bouwwerken zijn n.v.t.) 

   

B -onderzoeksoetied B - onderzochtebouwdelen D =nxt 

Á 

d 



  

Doel onderzoek en geschiktheid rapport: 

ID Niet geschikt voor asbestverwijdering, risicobeoordeling noodzakelijk 

DD Geschikt voor uitsluitend de verwijdering van het in dit rapport genoemde asbesthoudende 

materiaal 

D Geschikt voor renovatie zonder de bouwkundige integriteit aan te tasten 

B Geschikt voor volledige renovatie of totaalsloop 

* nadere specificatie geschiktheid van het rapport is opgenomen in de samenvatting 



  
Asbestinventarisatie 

van een voormalig recreatiegebouw 



Tekening (niet op schaal): onderzocht bouwwerk en onderzoeksgebied 

(omliggende bouwwerken zijn n.v.t.) 

  
B -onderzoeksgeried j =onderzoetepouwdelen D =nvt 

  
Doel onderzoek en geschiktheid rapport: 

[D] Niet geschikt voor asbestverwijdering, risicobeoordeling noodzakelijk 

m Geod_lhm…de…vnnhúmflrnwmgumnds…ux… 

ID Geschikt voor renovatie zonder de bouwkundige integriteit aan te tasten 

X Geschikt voor volledige renovatie of totaalsloop 

* nadere speciíficatie geschiktheid van het rapport is opgenomen in de samenvatting 

7 



  
Asbestinventarisatie 

van een gastenverblijf 



Tekening (niet op schaal): onderzocht bouwwerk en onderzoeksgebied 

(omliggende bouwwerken zijn n.v.t.) 

@' 

   

  

     

Á 

B zonderzoeksgebies B =onderzochtebouwdelen []=nvt 

  

Doel onderzoek en geschiktheid rapport: 

D Niet geschikt voor asbestverwijdering, risicobeoordeling noodzakelijk 

| G—filnwu…dn…mhdnclr-pgn!g-n-rnin-bmlnuduub 

D G—dinm…mnada…mhmgihlmh… 

LI Geschikt voor volledige renovatie of totaalsloop 

* nadere specificatie geschiktheid van het rapport is opgenomen in de samenvatting 

  
  



  
Asbestinventarisatie 

van een koetshuis, schuur en 2 overkappingen 

  

Bron 3: Asbesthoudend golfplaatmateriaal op het dak van de schuur en op een overkapping 

  

      

10 



Tekening (niet op schaal): onderzocht bouwdelen en onderzoeksgebied 

(omliggende bouwwerken zijn n.v.t.) 

e 

  
  

n 

Met vriendelijke groet, 

  

GEMEENTE 

C 

Munspeet 

z [T{0341) 259911 | (geanonimiseerd)

W www.nunspeet.nl 

©000© 

Disclaimer 

De informatie n dit -mailbericht en eventuele bilagen zjn vertrouweljk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. 

Wanneer u dit bericht per abuis ontvangt, verzoeken wij u contact op te nemen met de afzender door deze e-mail te beantwoorden. Verder vragen wij u in dat 

gevaldit e-mailbericht en uw antwoord te vernietigen en de inhoud ervan aan niemand openbaar te maken. 

  

  

Dit bericht is afkomstig van 

Gemeente Nunspeet 

n 

(geanonimiseerd)



Markt 1, 8071 GJ NUNSPEET 

Postbus 79, 8070 AB NUNSPEET 

Telefoonnummer: (0341) 25 99 11 

E-mail: gemeente@nunspeet.nl 

Internet: www.nunspeet.nl 

  

Voorbehoud gemeente Nunspeet: 

Aan de inhoud van dit e-mailbericht kunnen geen rechten worden ontleend, tenzij dit expliciet in dit bericht is 

verwoord. 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Als het wordt ontvangen 

door iemand anders, wordt deze verzocht het te retourneren aan de afzender. 

Dit e-mail bericht is gecontroleerd op virussen en inhoud door de gemeente Nunspeet. 

  

12 





  

  (geanonimiseerd)
Van: 

Verzonden: dinsdag 9 november 2021 13:40 

aa r Onderwerp: Vraag en toezegging raadscommissie Ruimt en Wonen 

Bijlagen: Bedrijfsbezoek Grote Bunteweg11-13 Nunspeet.pdf 

(geanonimiseerd)

“I (geanonimiseerd)

Hierbij de brief die is opgesteld naar aanleiding van het bezoek dat ik heb gebracht aan de Grote Bunte op 1 

september. Er zijn enkele actiepunten aangegeven. Deze zijn inmiddels ook opgepakt. Zojuist heb ik naar de stand 

van zaken geïnformeerd bij de eigenaar van het brandbeveiligingsbedrijf (ook brandweervrijwilliger) die de opdracht 

heeft gekregen de boel in orde te maken. Een van de brandmeldinstallaties werkt op dit moment. Een andere 

brandmeldinstallatie werkt niet meer. Daar worden, net als in de andere gebouwen zonder brandmeldinstallatie, 

rookmelders volgens de NEN2555 aangebracht. Hier zitten echter levertijden op. De verwachting is dat dit in 

december opgeleverd kan worden. Als tijdelijke maatregel s geadviseerd eenvoudige rookmelders op te hangen 

zoals in de brief aangegeven. 

De blusmiddelen zijn nagekeken en waar nodig onderhouden. Het puntje vluchtroutes vrijmaken en elektrische 

installatie op orde maken is mij onbekend wat daar de stand van zaken van is. Ik neem aan dat dit inmiddels ook is 

opgepakt. 

Een tweede controle is niet uitgevoerd. Initiatief lag daarvoor in mijn beleving bij Ikheber 

verder niets van gehoord. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
   

Met vriendelijke groet, 

Adviseur Risicobeheersing Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland 

| wwanog l 

Postbus 234, 7300 AE Apeldoorn 

veiligheidsregio 

Noord-enOost- 

Gelderland 

Van: @nunspeet.nl> 

Verzonden: dinsdag 9 november 2021 12:58 

Aan: 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: Vraag en toezegging raadscommissie Ruimt en Wonen 

Hallo - (geanonimiseerd)

Gisteravond is er n de raadscommissie Ruimte en Wonen een vraag gesteld over de brandveiligheid bij de Grote 

Bunte. 

Door Jaap Groothuis is gezegd dat er in het begin van het proces een controle is uitgevoegd, maar hij schriftelijk 

terugkomt op deze vraag. 

Nu is mijn vraag: 

- _ Heb j al eens een controle uitgevoerd? En zo ja wat waren de bevindingen? 

  

  

1 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



- _ Weet j wat de actuele stand van zaken is? 

Ik hoor van je, 

Tekst uit verslag cie R&W 

De heer B 7 Jvan de fractie van de PvdA/Groen Links vraagt naar de controle van de brandveiligheid van de 

Grote Bunte in verband met de huisvesting van arbeidsmigranten. 

Wethouder Groothuis merkt op dat er in het begin van het proces een controle is uitgevoerd. Hij gaat de actuele 

stand van zaken na en komt daar schriftelijk op terug. 

(geanonimiseerd)

  

Dit bericht is afkomstig van 

Gemeente Nunspeet 

Markt 1, 8071 GJ NUNSPEET 

Postbus 79, 8070 AB NUNSPEET 

Telefoonnummer: (0341) 25 99 11 

E-mail: gemeente@nunspeet.nl 

Internet: www.nunspeet.nl 

  

Voorbehoud gemeente Nunspeet: 

Aan de inhoud van dit e-mailbericht kunnen geen rechten worden ontleend, tenzij dit expliciet in dit bericht is 

verwoord. 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Als het wordt 

ontvangen door iemand anders, wordt deze verzocht het te retourneren aan de afzender. 

Dit e-mail bericht is gecontroleerd op virussen en inhoud door de gemeente Nunspeet. 

  

(geanonimiseerd)





veiligheidsregio 

Noord-en Oost- 

Gelderland 

Gemeente Nunspeet 

Tav. mevrouw N 

Postbus 79 

8070AB NUNSPEET 

  

Datum : 03 september 2021 

Ons kenmerk : RB/BBZ040/WQ/CG/8071TC0013 

Zaakdossier 21-57670/21-077397 

Behandeld door J 
(geanonimiseerd)

  Afschrift aan Archief 

Bijlage(n) z 

Onderwerp : Bezoek brandveiligheid 

Huisvesting arbeidsmigranten 

Grote Bunteweg 11-13, Nunspeet 

s 

Op 1 september 2021 hebben wij de gebouwen op Landgoed De Grote Bunte aan de Grote 

Bunteweg 11-13 in Nunspeet bezocht. In de gebouwen vindt momenteel huisvesting aan 

arbeidsmigranten plaats. Wij hebben de gebouwen geschouwd en hebben daarbij gekeken 

naar de risico’s in het kader van brandveiligheid. 

Als uitgangspunt is de gebruiksfunctie 'woonfunctie voor kamergewijze verhuur’ genomen. 

Hierbij is geen brandcompartimentering aanwezig. Volgens deze gebruiksfunctie horen de 

volgende brandveiligheidsvoorzieningen in de gebouwen aanwezig te zijn: 

e _ In de gebouwen moeten rookmelders aanwezig zijn conform de primaire inrichtings- 

eisen zoals bedoeld in de NEN 2555. De rookmelders moeten zijn aangebracht in een 

ruimte waardoor een vluchtroute voert en in elke verblijfsruimte. 

«  Op elke bouwlaag moet een brandblusser aanwezig zijn. Bij aanwezigheid van een 

keuken moet in die keuken in elk geval een brandblusser zijn aangebracht. 

Naar aanleiding van de rondgang zijn er de volgende opmerkingen: 

e  Twee gebouwen zijn uitgerust met een brandmeldinstallatie conform de NEN 2535. 

Beide brandmeldinstallaties staan in storing. Volgens de beheerder zou de storing 

betrekking hebben op de doormelding van het brandalarm. De rookmelders en het 

ontruimingssignaal zouden naar behoren werken. Dit moet aangetoond worden door 

een onderhoudsrapport van beide installaties. Wanneer de rookmelders en het 

ontruimingssignaal naar behoren werken (gelijkwaardig als de uitgangspunten volgens 

de NEN 2555), dan kan dit als voldoende worden beschouwd. 

e  Twee andere gebouwen zijn uitgerust met eenvoudige rookmelders. In deze gebouwen 

moet een rookmeldersysteem worden aangebracht dat voldoet aan de hierboven 

genoemde voorschriften (NEN 2555). Voor de tijdelijkheid hebben wij geadviseerd de 

ruimten die nog niet zijn voorzien van een werkende rookmelder per direct te voorzien 

van werkende (eenvoudige) rookmelders. Op deze manier worden de aanwezige 

personen bij brand in elk geval gewaarschuwd. 

í\_s‚'7 BRANDWEER 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Deze eenvoudige rookmelders mogen enkel als tijdelijke oplossing voor een zo kort 

mogelijke periode beschouwd worden. 

e In de keukens adviseren wij brandblussers te plaatsen die geschikt zijn om vetbranden 

mee te kunnen blussen. 

e  De vluchtroutes uit de gebouwen zijn niet allemaal vrij toegankelijk. Sommige 

vluchtdeuren zaten op slot. Een andere vluchtroute was overwoekerd door begroeiing. 

Vluchtroutes moeten altijd vrij toegankelijk zijn waarbij zonder sleutel gevlucht kan 

worden. 

« Op enkele plaatsen is de elektriciteitsvoorziening onveilig. Kapotte stopcontacten en 

lampen moeten zo snel mogelijk gerepareerd worden. Ook moet het gebruik van 

verlengsnoeren beperkt worden. Door meerdere koelkasten en vriezers op een 

verlengsnoer aan te sluiten, ontstaat het risico op oververhitting met brand tot gevolg. 

Het opgetelde vermogen van de apparaten dat op een verlengsnoer is aangesloten, 

mag nooit het vermogen overschrijden waarvoor het betreffende verlengsnoer geschikt 

is. 

Bovenstaande tekortkomingen moeten verholpen worden om de gebouwen aan het 

minimale brandveiligheidsniveau te laten voldoen. Daarnaast adviseren wij de eigenaar de 

bewoners instructie te geven wat te doen bij brand, waarbij ook aandacht gegeven moet 

worden aan ‘wat te doen bij vlam in de pan’. Hierbij ligt het voor de hand de instructie te 

vertalen in de taal die de arbeidsmigranten lezen en spreken. 

Tot slot 

Heeft u vragen over deze brief? Of wilt u iets met ons bespreken? Neem dan contact op 

met_flvia telefoonnummerlN 7 ]of per e-mait B 7 [evnog.nl. (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met vriendelijke groet, 

Namens het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland, 

  

(geanonimiseerd)



  

  
ijlage: achtergrond en toelichting 
  

Waarom dit bezoek? 

Wij vinden brandveiligheid zeer belangrijk. Zeker als het gaat om de veiligheid van 

personen in uw gebouw. Daarom kijkt een medewerker van het team risicobeheersing 

samen met u of de brandveiligheidsmaatregelen in overeenstemming zijn met het gebruik 

van het gebouw. 

Waar i tijdens het bezoek naar gekeken? 

De medewerker van het team risicobeheersing beoordeelt de mate van brandveiligheid aan 

de hand van de volgende vijf kenmerken: 

- Gebouwkenmerken: bijvoorbeeld bouw- en installatietechniek 

- Menskenmerken: bijvoorbeeld gedrag van mensen en zelfredzaamheid 

- Brandkenmerken: bijvoorbeeld aanwezige materialen en het brandgedrag 

-Interventiekenmerken: _ bijvoorbeeld de BHV organisatie en brandweer 

- Omgevingskenmerken: _ bijvoorbeeld locatie en bereikbaarheid 

Wanneer de kenmerken van voldoende niveau en op elkaar afgestemd zijn, spreken we 

van een brandveilig gebouw. Een brandveilig gebouw betekent niet dat er geen brand kan 

ontstaan. Het houdt n dat het risico op het ontstaan van een brand en de eventuele 

gevolgen ervan tot een minimum kunnen worden beperkt. 

Afbee\dlng kenmerkenschema 

Vluchtscenario Repressief scenario 

    

    

  

Brandscenario 

N 

Bou 

Installatie- 

techniek a 5 

, 

Bedrijfshulpverlening en 

brandweer 





Dutch j 

Days 

Part of the Axxent Groep 

utchdays.eu>   (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: RE: Protocollen huisvesting en vervoer UZK 

  
(geanonimiseerd)

Ik mocht nog geen lijsten ontvangen. Enig idee wanneer de lijst komt? 

Met vriendelijke groet, 

     

   

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Doorkiesnummer: (0341) 25 

E-mail: 

  

Onderwerp: Protocollen huisvesting en vervoer UZK 

Goedemiddag heer_ (geanonimiseerd)

Bijgaand de volgende stukken. 

Poster_protocol uitzendbranche (bijlage 1) 

Hierin is duidelijk weergegeven hoe de lijnen lopen en wie waarvoor verantwoordelijk is. 

Opdrachtgever(bijvoorbeeld GPS en/of uitzender (bijvoorbeeld Dutch Days) 

Situatie per bureau per opdrachtgever (bijlage 2) 

Per opdrachtgever leveren wij de situatie aan van haar uitzendkrachten 

Flyer protocol UZK + protocol veilig doorwerken (bijlage 3+4) 

Dit betreft de flyer met algemene uitleg en het protocol voor veilig doorwerken in Corona tijd 

Checklist Corona Protocollen vervoer — huisvesting (bijlage 5) 

Aan de hand van onze verantwoordelijkheden zijn een aantal protocollen opgesteld. Enerzijds 

door opdrachtgevers en anderzijds door de uitzender. 

(geanonimiseerd)



Deze protocollen worden gedeeld en uitgelegd door onze coördinatoren aan de 

uitzendkrachten en d.m.v. de “’checklist_ Corona_Protocollen"' volgt er verslaglegging voor 

instanties en derden. 

Alle bijlagen en protocollen zijn ook beschikbaar gesteld in het Engels/Pools/Roemeens. 

De ingevulde lijst Situatie per bureau per opdrachtgever van de Grote Bunte in Nunspeet 

ontvangt u zodra ik de informatie AVG proef ontvangen heb van de uitzenders aldaar. 

Met vriendelijke groet, 

0341 870 028 

Marconiweg 22a 

8071RA Nunspeet 

www.dutchdays.eu 
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Part of the Axxent Groep 

  

Dit bericht is afkomstig van 

Gemeente Nunspeet 

Markt 1, 8071 GJ NUNSPEET 

Postbus 79, 8070 AB NUNSPEET 

Telefoonnummer: (0341) 25 99 11 

E-mail: gemeente@nunspeet.nl 

Internet: www.nunspeet.nl 

  

Voorbehoud gemeente Nunspeet: 

Aan de inhoud van dit e-mailbericht kunnen geen rechten worden ontleend, tenzij dit expliciet in dt bericht is 

verwoord. 

De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Als het wordt ontvangen 

door iemand anders, wordt deze verzocht het te retourneren aan de afzender. 

Dit e-mail bericht is gecontroleerd op virussen en inhoud door de gemeente Nunspeet. 

  

(geanonimiseerd)
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